Andrés Pareja Cuervo, al momento de su muerte, contaba con veintisiete años (27), dos meses
(2) y veintinueve días (29) de vida, lo cual significa que el tiempo transcurrido entre sus veinte
años (20) y la fecha de fallecimiento (16 de abril de 2005) fue de siete años (7), dos meses (2) y
veintinueve días (29), equivalentes a trescientos setenta y siete punto siete semanas (377.7). En
estos términos, el 20% exigido por la norma corresponde aproximadamente a 75.5 semanas,
presupuesto ampliamente superado en el presente caso, pues, como se anotó, el causante tenía
acreditadas 105 semanas de aportes al sistema en el periodo señalado.